
Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Generalforsamling i Sundby Hvorup Sejlklub søndag den 10. marts 2024

(afholdt i klubhuset)

Velkomst ved formand Jan Lildal.

49 stemmeberettigede aktive medlemmer og æresmedlemmer var fremmødt til generalforsamlingen.

Herudover deltog også et antal passive medlemmer, repræsentanter for juniormedlemmer og ægtefæller.

Punkt 1 fra dagsorden

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Jan Berline som dirigent – generalforsamlingen godkendte forslaget.

Referent: Claus Ejlertsen

For at generalforsamlingen kan gennemføres rigtig ifølge vedtægternes §8, §9 og §10 skal der vælges en

dirigent. Bestyrelsen foreslår Jan Berline. Er der andre forslag? ( evt. en afstemning )

Tillykke med valget Jan Berline. Ordet er dit.

Punkt 2 fra dagsorden

Formandens beretning v/ Jan Lildal

Velkommen til alle. Ikke mindst nye medlemmer. Og en særlig velkomst til vores æresmedlem Bøgild

Christensen.

Vi satser på at holde en udvendig rygepause klokken 10:30 og vi hører selvfølgelig ingen mobiltelefoner.

Frokost ca. kl. 11:00.

Det er dejligt at se det store fremmøde.

Klubbens Medlemstal:

Aktive medlemmer 74

Passive medlemmer 50

Juniorer 12
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Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Vi har i løbet af året desværre måtte sige farvel til:

● Bent Stahl

● Jens Hifling

Der blev afholdt et minuts stilhed.

I 2023 har vi ikke fået nye medlemmer, men i 2024 har vi sagt velkommen til:

● Klaus Kyhn

● Klavs Ekstrand

● Dan Carlsen

Bestyrelsen har afholdt mange møder i løbet af året. Det blev til 12 bestyrelsesmøder, 5 fyraftensmøder og

10-15 ad-hoc møder.

Udfordringer i 2023

• Aalborg Portland - økonomi.

• Kommunens planer om en offentlig sti gennem sejlklubben.

• Slidte bådebroer, der trænger til kraftig renovering

• Fremmøde til mandagsarbejde (+madlavning)

Aktiviteter i 2024

• Kommunens planer om en offentlig sti gennem sejlklubben. Jan Lildal informerer om den
forventede stiføring, bliver den røde stiplede linje som vist på billedet nedenfor, og at stien
kommer til at blive ført tæt op af volden.

Der afventes endelig bekræftelse fra kommunen.
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Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

• Succesfuld igangsættelse af ny bådebro- projektet. Som tidligere oplyst har kommunen doneret
ca. 600.000 kr. til renovering af bådebroerne. Søren Risager oplyser, at der er indhentet tilbud
flere steder fra på tømmer, skruer, stolper, beslag m.m. og at de fleste materialer allerede er
bestilt. Den ene parkeringsplads bliver inddraget til lagerplads for tømmer, således det ligger
centralt. I går lørdag blev de første sten sat til nyt landgangsfundament til vinkelbroen. Søren
opfordrer til, at alle giver en hånd med, da det er et meget stort projekt, og at folk selv skal
komme og melde sig til ved Klaus Kyhn.

• Uddybning af sejlrende (herunder anduvningsbøjen). Jonas Petersen oplyser at Dykkerstaal A/S
fra Hanstholm i år står for oprensning af sejlrenden. Det oplyses at de vil rådføre sig med den
gamle ejer af “Nierne” Jens Bodum. Det er aftalt at der startes på oprensningen i uge 12, og at
renden forventes klar til påske. Det forventes at den får ca. samme dybde og bredde som
tidligere. Ronny Frystyk har lavet en aftale med Aalborg havn omkring udsætning og forankring
Anduvningsbøjen.

• Optimering af hjemmesiden. Claus Ejlertsen oplyser at Erik Kovacs har lagt et stort stykke arbejde
i at lave den nye hjemmeside. Hjemmesiden er for nylig blevet finpudset med henblik på at
forenkle den og gøre siden så overskuelig som muligt. Det oplyses at telefonlisten nu er
tilgængelig på siden. Der gøres opmærksom på, at det ikke er alle oplysninger man kan se, hvis
ikke man er logget ind. Hvis der er problemer med at logge ind på siden, skal man tage fat i Claus
eller Erik Kovacs. Det næste, der skal arbejdes på, er at få vores store infoskærm op at køre. Det
virker ikke hensigtsmæssigt som det er pt.

• Kontrol af alle bådvogne ved søsætning. Søren Risager oplyser, at der vil blive strammet op på
sikkerheden omkring bådstativer og bådvogne. Der vil fremadrettet blive udført en
sikkerhedsinspektion af disse.

Gæstesejlere blev sidste år til 221 overnatninger i båd.

Bestyrelse vil gerne sige tak for alt det frivillige arbejde der laves i forbindelse med:

● Mandagsarbejde

● Aktivitetsudvalget

● Torsdagsholdet (HUSK klubhuset ikke må benyttes torsdag formiddag)

● Kapsejladsudvalget

● Ungdomsudvalget

● Suppeaftener

● Kreative kvinder
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Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Øl og vandautomat

Salget fra automaten går rigtig godt, hvilket er dejligt. Både omsætningen og fortjenesten stiger støt.

• HUSK: Kun drikkevarer fra automaten må
nydes i klubhus og på terrasse
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Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Nye sponsorer:

Bruun Stål & Industri ApS

Kapsejladsudvalget v/ Finn Christensen

Årsberetning kapsejladsudvalget 2023

Sæsonen 2023 blev en sæson med i alt 16 afholdte sejladser.

Igen en lidt tynd tilslutning med kun i snit 2-5 deltagende både. For at starte kapsejlads op i år, skal der

minimum være 5 deltagende både, som har skrevet sig på listen, som bliver sat op ude i gangen.

For Flid sejladsen skal der minimum være 3 deltagende både, for at sejladsen startes op.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at kapsejlads lige var oppe at vende på vores sidste møde i

udvalget. Spørgsmålet var, om kapsejlads har nogen fremtid her i klubben? Alternativet kunne være at sejle

en fællestur om onsdagen, ud i det blå.

Det har gået frisk for sig under sæsonens sejladser ude på fjorden. En enkelt sejlads blev aflyst p.g.a. for

hårdt vejr

Især den afsluttende sejlads, der gik det hårdt for sig. Vi strøg fokken da vi vendte nede ved bundmærket,

ved Elværket. Senere på vej op til kost 13 lagde vi mærke til at Lunden strøg alt sejlet og sejlede hjem for

motor.

Som eneste båd med fuld sejlføring, sejlede Madicken over mållinjen som vinder.

Jan blev vinder af kapsejladsen, og får overrakt pokalen.

Niels blev vinder af Flidsejladsen, og dermed overrakt pokalen.

Aktivitetsudvalget v/Ole Kertan

Årsberetning aktivitetsudvalget 2023

Sæsonen blev skudt igang med at klubstanderen blev sat, aftenen bød på stor telt fest med godt,

Standeren blev først sat kl.17 og festen i teltet var berammet til kl. 18 –– mere end 80 deltagere

Vi havde 60 års jubilæum,ifb standerhejsningen, med det helt store kavaleri kørt i stilling, det var en helt

igennem kold med dejlig aften. Mulbjerg kro leverede personale og 85 menuer

Til gengæld var der pølser til oprydning dagen, hvor der var ca. 50 deltagere,
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Til Skt.Hans testede vi ny leverandør som kom med det hele. Lidt dyrere men meget nemmere , og selv

opvasken klarede de

Tiden flyver når men er i godt selskab, pludselig var der tid til afriggerfesten, hvor vi som sædvanlig hyggede

med god mad og dejlig musik. (ca. 40 deltagere)

Julebingo, vi var godt 40 mennesker som spillede bingo og amerenesisk lotteri med flotte præmier, nogle

vandt mere end andre, men sådan er det, efter fortæring af masser af æbleskiver og gløgg var aftenen slut.

Julefrokost , Emil havde lavet sylte af resten af skt hans grisen- mad udefra, med hele svineriet! Ca. 35

deltagere

Nytårssild, traditionen fortsætter med hygge mad og en lille en på årets sidste dag. 56 deltagere

Her til sidst vil jeg oplyse generalforsamlingen om, at Anna Lis, Jens Erik, Ena og jeg stopper i udvalget, og

modtager ikke genvalg, efter mere en 20 år er det blevet tid til at der kommer nye kræfter til, udvalget

består for nærværende af Helle og Lolholm, vi foreslår fra udvalgets side, Solveig og Jan, Joan, Lars fra

Janette , de afgående medlemmer af udvalget har lovet at hjælpe med råd og vejledning i det omfang det

nye udvalg ønsker det.

Så vi vil gerne takke for opbakningen til arrangementerne de sidste mange år, hvilket er mere end 200 af

slagsen og tak for godt samarbejde, til skiftende medlemmer af udvalget.

PUV

Ole Kertan
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Husudvalget v/ Niels Kold

Årsberetning for Klubhusudvalg 2023

1) Udover en feriedag mellem jul/nytår og fridage på et par helligdage, har Klubhusudvalget hver

torsdag formiddag gjort rent i klubhuset.

2) I januar måned måtte Jens Hilfling erkende, at kræfterne ikke længere slog til og at det nu var på

tide at vi fandt en afløser.

Simon Hansen bød sig til, og efter endt prøvetid blev Simon en del af Klubhusudvalget.

3) Klubhusudvalget ønsker at takke Ena, Helle, Yvonne og Bente for hovedrengøring i køkkenet.

4) Klubhusudvalget henstiller til, at medlemmer respekterer lukningen af klubhuset til rengøring på

torsdage mellem 800 og 1130.

5) Alle i det nuværende Klubhusudvalg ønsker at fortsætte endnu en periode til næste

generalforsamling

Strategiudvalget v/ Rolf J. Frank

Årsberetning strategiudvalget 2023

Intet at bemærke.
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Juniorafdelingen v/ Rasmus Glyø

Årsberetning Juniorafdeling 2023

Vi har i år solgt vores gamle kølbåd Gråtop.

Nogle af pengene herfra er gået til opgradering af vores sejlgarderobe, hvor vi bla har indkøbt to mindre sejl

til vores mindre erfarne sejlere.

Vi har også indkøbt nye letvægts jollevogne, der gør at sejlerne selv kan tage bådene i og op af vandet.

Vi har yderligere indkøbt et mindre antal våddragter, så vi har nok til alle i de rigtige størrelser.

Som tak for hjælpen med en bugsering, fik vi en gavmild donation af Lars Lys, der bestod af diverse stumper

til vores optimistjoller, samt nogle nye master og sejl. En kærkommen donation, da vores udstyr

efterhånden har en del år på bagen.

Sejlsæsonen har været god med masser af aktivitet på vandet hver tirsdag.. Udenfor sejlersæsonen har vi

traditionen tro mødtes ca 1 gang om måneden til teoriaftener, julefrokost og tur i Vadum svømmehal.

Vi starter næste sæson op med forårsklargøring tirsdag d. 18. april.

Vi har pt 12 medlemmer i juniorafdelingen.

Vi er desværre i den situation at to af vores garvede og kompetente folk, Jesper og Henrik har valgt at

stoppe som trænere efter mange års tro tjeneste. Faktisk har Jespers søn Marcus også hjulpet os gennem

mang år, men han har desværre heller ikke tiden til at hjælpe os længere.

Jeg vil gerne benytte lejligheden her til at takke alle 3 for deres bidrag til juniorafdelingen.

Det betyder at vi bliver en kende underbemandede til næste sæson.

Jeg vil derfor høre om der skulle være nogle af klubbens medlemmer, der kunne tænke sig at indgå i vores

trænerteam. Dette omfatter at man vil bruge sine tirsdage som træner og derved frafalder man

forpligtelsen til at møde op til mandagsarbejde.

Træner tjansen består hovedsageligt i, at hjælpe junior medlemmerne med at klargøre deres joller og

udstyr, samt sejle-, eller sejle med i vores følgebåde, hvor opgaven består i at guide børnene under sejlads

og give dem en tryg tur på vandet.

Det vil derfor være en fordel at kommende trænere har en basisviden om sejlføring og håndtering af

optimistjoller generelt. Et kort kursus heri kan arrangeres.

Skulle nogle af jer overveje at tiltræde som juniortræner, eller har i spørgsmål, så kom endelig og spørg

undertegnede.

Vi håber på to nye motiverede trænere til start næste sæson.

Tak for ordet.

8



Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Punkt 3 fra dagsorden

Forelæggelse af klubbens regnskab v/ kasserer Linda Bruun

Kassereren gennemgik regnskabet for 2023.

Der er i regnskabsåret 2023 realiseret et resultat på DKK 145.393 mod budgetteret DKK +3.000. Resultat

skyldes især den store betaling fra Aalborg Portland.

Regnskabet blev godkendt.

Punkt 4 fra dagsorden

Behandling af eventuelle indkomne forslag.

Forslag 1 – Bestyrelsens forslag til ændring af vedtægternes § 5

Kontingent:

§ 5 stk. 7

Nuværende formulering:

Enhver båd skal være ansvarsforsikret og skriftlig dokumentation herfor skal sendes til bådinspektøren
inden 1. februar.
Ligeledes sendes el-aflæsning til kassereren inden 15. december, og betaling skal være sket inden
1. februar.

Ny formulering:

Enhver båd skal være ansvarsforsikret og skriftlig dokumentation herfor skal sendes til bådinspektøren
inden 1. februar.
Ligeledes sendes el-aflæsning via mail til kassereren inden 15. december. Hvis frist for el-aflæsning
overskrides, medfører det et gebyr på 500 kr.
Betaling for el skal være sket inden 1. februar.

Afstemning ved håndsoprækning:

● For: 42
● Blank: 5
● Imod: 2

Forslaget blev vedtaget.

9



Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Punkt 5 fra dagsorden

Behandling af budget og kontingentsatser m.m. i henhold til § 5.

Kasserer Linda Bruun gennemgik budget og kontingentsatser for.

Bestyrelsen havde foreslået forhøjelse af udvalgte takster, jf. takstblad. De ændrede takster er markeret med

grønt.

Godkendelse af budget og takstblad for 2024, med forslag til forhøjelse af udvalgte takster, blev herefter sat

til afstemning ved håndsoprækning:

● For: 47
● Blank: 2
● Imod: 0

Forslaget blev vedtaget.

Budget og takstblad for 2024 blev godkendt.

Punkt 6 fra dagsorden

Valg af formand på ulige årstal

På valg:

Punkt 7 fra dagsorden

Valg af kasserer på ulige årstal

På valg: Linda Bruun (modtager genvalg).

Genvalgt ved klapsalve.

Punkt 8 fra dagsorden

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

På valg: Lars Winther Even (modtager genvalg).

Claus Ejlertsen (modtager genvalg).

Begge genvalgt ved klapsalve.
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Punkt 9 fra dagsorden

Valg af suppleanter.

På valg:

● Rolf J. Frank (1. suppleant)
● Kjeld Christensen (2. suppleant)

Begge genvalgt ved klapsalve

Punkt 10 fra dagsorden

Valg af 2 revisorer.

På valg:

● Niels Kold

● Henrik Hansen

Begge genvalgt ved klapsalve

Valg af 1 revisorsuppleant.

På valg:

● Andreas Beck Jensen

Genvalgt ved klapsalve
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Punkt 11 fra dagsorden

Valg af klubhusudvalg

Det bestående husudvalg fortsætter, og består af: Niels Kold, Erik Thomsen, Ole Nielsen, Jørgen Frederiksen,

Gunner Jørgensen, Andreas Jensen

Simon Hansen blev valgt ind.

Valg af aktivitetsudvalg

Aktivitetsudvalg består af: Helle Sørensen, Hans Lolholm

Joan Møller, Flemming Rasmussen, Jan Berline, Solveig og Jan Lundtoft blev valgt ind.

Strategiudvalg

Strategiudvalget består af Rolf Joachim Frank

Casper Miller blev valgt ind.

Kapsejladsudvalg

Kapsejladsudvalg består af: Finn Christensen, Lars Kastrup, Rasmus Glyø og Bøgild Christensen

Udvalget fortsætter uændret.

Punkt 12 fra dagsorden

Eventuelt

Thomas Hvidtfelt opfordrer alle til at betaler kontingent med det samme.

Keld Pedersen spørger ind til hvad der sker omkring stien, og om der bliver sendt noget info ud fra

stiudvalget.

Jens Erik Akselgaard oplyser, at alle møder i bestyrelsen skal refereres, det står i vedtægterne.

Fyraftensmøder skal ikke refereres.

Ole Kertan ønsker mikrofon anvendt ved møder, således at alle kan høre hvad der bliver sagt. Bestyrelsen

kigger på hvad der er af muligheder.

Ena Fredsgaard spørger til om det kunne være en idé at opsummere på en liste, hvad der købes i løbet af

året, således kan man fremadrettet kan samle indkøbene.

12



Sundby-Hvorup Sejlklub

Nr. Uttrup Lystbådehavn
Sundsholmen 2B
9400 Nørresundby

Nørresundby, den 10. marts 2024

Linda Bruun oplyser at budget for mad til mandags arbejde er ca. 600 kr. og at det kan variere lidt alt efter

om der købes ekstra ind til lager.

Søren Risager oplyser at den gamle tavle er kommet op at hænge igen hvor man kan se hvem der har hvilke

både og deres telefonnumre. Søren oplyser, at hvis man får nyt telefonnummer eller mailadresse, så skal det

informeres pr. mail til Søren. Ole Kertan spørger, hvorfor mål ikke står på tavlen.

Mogens Pedersen nævner der stadig mangler at blive lavet lidt ændringer omkring vand ved hallerne. Hans

Lolholm byder ind og siger han har lovet at få det klaret.

Anna Lis opfordrer til, at ovnene skal rengøres efter brug.

Jens Erik Akselgaard påpeger at der står i vedtægterne at der skal føres en oversigt over vedtægtsændringer.

Det blev vedtaget i 2013 eller 2014. Listen/dokumentet skal forefindes på hjemmesiden. Claus Ejlertsen

kigger ind i det og ser om listen kan findes, hvis ikke bliver det lavet en og den kommer på hjemmesiden.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden.

Formanden takkede på bestyrelsens vegne for en god generalforsamling.
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